

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa: 030/2025

Objeto: Aquisição de Materiais de papelaria

Projeto: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA BILÍNGUE: LIBRAS/LÍNGUA PORTUGUESA – PARFOR EDITAL CAPES Nº 23/2023.

Convenio: Contrato nº 13/2024

Estando cumpridas as formalidades previstas no Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021, **HOMOLOGO** o processo de **Dispensa de Licitação Nº 30 e o ADJUDICO** a(s) empresa(s): INDEPENDÊNCIA COMERCIAL LTDA, de CNPJ: 04.701.515/0001-70 no valor de R\$ 10.272,05 (Dez mil duzentos e setenta e dois reais e cinco centavos); e LIVRARIA L CULTURAL LTDA, de CNPJ: 53.443.356/0001-66 no valor de R\$ 899,64 (Oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos), **AUTORIZANDO**, neste mesmo ato, a(s) sua(s) contratações(s) no valor total de R\$ 11.171,69 (onze mil cento e setenta e um reais e sessenta e nove centavos).

ANEXO - ITENS ADQUIRIDOS

Tabela I - INDEPENDENCIA COMERCIAL LTDA

Item	Item PA	Descrição do Material/Serviço	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	30.01	Resma de Papel Sulfite A4 c/ 500 folhas	Unid	30	R\$ 25,95	R\$ 778,50
2	30.01	Papel Sulfite A4, colorido c/ 100 folhas	Unid	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
3	30.01	Papel almaço pautado c/ 200 folhas	Unid	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
4	30.01	Tinta para Impressora Eco Tank 544 - Preta	Unid	3	R\$ 11,88	R\$ 35,64
5	30.01	Tinta para Impressora Eco Tank 544 - Magenta	Unid	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00

6	30.01	Tinta para Impressora Eco Tank 544 - Ciano	Unid	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
7	30.01	Tinta para Impressora Eco Tank 544 - Amarelo	Unid	3	R\$ 14,00	R\$ 30,42
8	30.01	Marcador para quadro branco Pilot Wbm-7 - Cor Vermelha - Caixa c/ 12	Caixa	6	R\$ 105,60	R\$ 633,60
9	30.01	Marcador para quadro branco Pilot Wbm-7 - Cor Preto - Caixa c/ 12	Caixa	6	R\$ 105,60	R\$ 633,60
10	30.01	Marcador para quadro branco Pilot Wbm-7 - Cor Azul - Caixa c/ 12	Caixa	6	R\$ 105,60	R\$ 633,60
11	30.01	Tinta para marcador para quadro branco Pilot Wbm (refil) - Cor Vermelha - Caixa c/ 12 unidades	Caixa	3	R\$ 72,36	R\$ 217,08
12	30.01	Tinta para marcador para quadro branco Pilot Wbm (refil) - Cor Preto - Caixa c/ 12 unidades	Caixa	3	R\$ 72,36	R\$ 217,08
13	30.01	Tinta para marcador para quadro branco Pilot Wbm (refil) - Cor Azul - Caixa c/ 12 unidades	Caixa	3	R\$ 72,36	R\$ 217,08
14	30.01	Apagadores para quadro branco Pillot	Unid	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
15	30.01	Cartolina 50 x 66 - Cor preta - Pacote c/ 20 folhas	Pacote	5	R\$ 25,80	R\$ 129,00
16	30.01	Papel Kraft 60cm x 80g - Rolo 140m/150m	Unid	1	R\$ 91,00	R\$ 91,00
17	30.01	Guilhotina de papel - 47 x 26,6 x 5,3 (cm) Peso: 1,65 Kg	Unid	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
18	30.01	Canetinha hidrográfica, Jumbo, 12 cores	Unid	5	R\$ 23,25	R\$ 116,25
19	30.01	Giz Cera 12 cores	Unid	5	R\$ 6,10	R\$ 30,50
20	30.01	Lápis de cor	Unid	5	R\$ 3,80	R\$ 19,00
21	30.01	Tinta Guache em pote, 12 cores - Caixa c/ 12 unidades	Caixa	5	R\$ 10,80	R\$ 54,00

22	30.01	Pincel 18 para pintura escolar achatado - Pacote com 3 unidades	Pacote	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
23	30.01	Régua escolar 30 cm	Unid	10	R\$ 0,74	R\$ 7,40
24	30.01	Cola branca 500g	Unid	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
25	30.01	Cola para isopor e EVA	Unid	5	R\$ 5,10	R\$ 25,50
26	30.01	Fita adesiva de Papel Kraft	Unid	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
27	30.01	Pasta sanfonada ofício	Unid	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
28	30.01	TNT 2,2x1,4 - Cor Preta	Unid	44	R\$ 2,30	R\$ 101,20
29	30.01	Folhas em EVA - Cor Preta - Pacote c/ 10 unidades	Pacote	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
30	30.01	Grampeador 25FLS	Unid	2	R\$ 15,50	R\$ 31,00
31	30.01	Grampeador 100FLS	Unid	2	R\$ 58,80	R\$ 117,60
32	30.01	Grampo 26/6 - Caixa 5000UN	Unid	5	R\$ 4,90	R\$ 24,50
33	30.01	Grampo 23/13 - Caixa 1000UN	Unid	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
34	30.01	Clips de papel aço 4/0 - Caixa 50UN	Unid	5	R\$ 2,30	R\$ 11,50
35	30.01	Clips de papel aço 5 - Caixa 100UN	Unid	5	R\$ 3,80	R\$ 19,00
36	30.01	Tesoura multiuso 20cm ou tamanho maior	Unid	15	R\$ 6,70	R\$ 100,50
38	30.02	Jogo de tabuleiro Aprendendo Libras	Unid	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00

39	30.02	Bingo de Libras	Unid	5	R\$ 53,00	R\$ 265,00
40	30.02	Loto Libras	Unid	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
41	30.02	Memória de alimentos em libras	Unid	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
42	30.02	Memória de animais em libras	Unid	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
43	30.02	Dominó de animais em libras	Unid	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
44	30.02	Memória de alfabeto em libras	Unid	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
45	30.02	Alfabeto ilustrado em libras	Unid	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
46	30.02	Números e quantidades em libras	Unid	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
47	30.02	Dominó educativo em libras	Unid	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
48	30.02	Relógio educativo em libras	Unid	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
49	30.02	Descubra as Cores em libras	Unid	5	R\$ 51,00	R\$ 255,00
TOTAL						R\$ 10.272,05

Tabela II – TODA TINTA COMERCIAL LTDA

Item	Item PA	Descrição do Material/Serviço	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
37	30.02	Coleção Contos Clássicos em Libras (Bela adormecida, Chapeuzinho Vermelho, Cachinhos dourados e os três ursos, branca de neve e os sete anões, Rapunzel, o lobo e os sete cabritinhos, entre outros há depender da disponibilidade)	UND	6	R\$ 149,94	R\$ 899,64
TOTAL						R\$ 899,64

Mossoró, 24 de março de 2025.

Aline Lidianne Batista
Presidente da FGD